Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ш
Ф '
■ Ф *

§..

от «17» марта 2025 года №  161

Об организации мероприятий по зачислению
в запас и выдаче документов воинского учета
гражданам, достигшим возраста 27 лет и
старше, в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1.1 пунктом 1 статьи 28 Федерального закона от 28
марта 1998 года №  5Э-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях проведения
своевременной постановки на воинский учет граждан, достигших возраста 27 лет и старше, а
также не состоящих на воинском учете, но обязанных состоять на воинском учете,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

I  *•> I  а&д ,'jL

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ВрИО военного комиссара города Тайшет, Тайшетского и Чунского
районов Иркутской области Поляковой Т.В.:

организовать оповещение граждан, не проходивших военную службу по каким-либо
причинам и достигших возраста 27 лет и старше, а также не состоящих, но обязанных
состоять на воинском учете о необходимости явки в военный комиссариат города Тайшет,
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области, для получения документов воинского
учета.

2. Заседания призывной комиссии по передаче в запас граждан, достигших возраста 27
лет и старше возраста (граждане 1987 года рождения и моложе), которые не имели законных
оснований для не прохождения военной службы по призыву, проводить не реже одного раза в
месяц согласно приложению 1.

3. Заседания призывной комиссии по передаче в запас граждан, достигш их возраста 27
лет и старше возраста (граждане 1987 года рождения и моложе), которые не имели законных

* оснований для не прохождения военной службы по призыву, в добровольном порядке
подавших заявление о заключении контракта с Вооруженными силами Российской
Федерации в зону Специальной военной операции проводить во внеочередном порядке в
течение 3 календарных дней с момента поступления соответствую щего заявления в военный
комиссариат города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области.

4. Утвердить основной и резервный состав призывной комиссии
приложению 2.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать

согласно

делами
настоящее

постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Ж амову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном |
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой *
информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя ' 1
мэра Тайшетского района по социальным вопросам В.В. Никулина.

https://npa-tr.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского района
от <Н Ч  » м ар т а 2025 года №  /£■ /

График
заседаний призывной комиссии

№
п/п Дата проведения призывной комиссии

1. 17.03.2025г.
2. 21.04.2025г.
3. 21.05.2025г.
4. 18.06.2025г.
5. 16.07.2025г.
6. 20.08.2025г.
7. 17.09.2025г.
8. 21.10.2025г.
9. 19.11.2025г.
10. 10.12.2025г.

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского района
от « 4 ^  » марта 2025 года №  У £ 4

Состав призывной комиссии

Основной состав

Фамилия, имя, отчество Должность

Кузин
Александр Сергеевич

Мэр Тайшетского районного района, председатель призывной
комиссии;

Полякова
Татьяна Васильева

ВрИО военного комиссара города Тайшет, Тайшетского и Чунского
районов Иркутской области, заместитель председателя призывной
комиссии;

Коршунова
Наталья Суюмбековна

Заместитель главного врача областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» по
лечебной работе, врач, руководящ ий работой врачей-специалистов;

Фибих
Светлана Александровна

Ф ельдшера военного комиссариата города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской области Центра (военно-врачебной
экспертизы) военного комиссариата Иркутской области;

по согласованию представитель Управления образования администрации Тайшетского
района;

по согласованию представитель отдела М ВД России по Тайш етскому району;

по согласованию представитель Тайшетского филиала областного государственного
казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области».

Резервный состав

Фамилия, имя, отчество Должность
Никулин
Вячеслав Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам,
председатель комиссии;

М ерзагитова
Валентина Николаевна

Старший помощник начальника отделения (планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)
военного комиссариата города Тайшет, Тайшетского и Чунского
районов Иркутской области, заместитель председателя комиссии;

Федорова
Валентина Борисовна

Врач-терапевт областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тайшетская районная больница», врач, руководящий
работой врачей-специалистов;

Асанова
Ирина Хабитовна

Старший помощник начальник отделения (по ППО) отделения
(подготовки и призыва граждан на военную службу) военного
комиссариата города Тайшет, Тайшетского и Чуне ко го районов
Иркутской области, секретарь комиссии;

по согласованию представитель Управления образования администрации Тайшетского
района;

по согласованию представитель отдела М ВД России по Тайшетскому району;
по согласованию представитель Тайшетского филиала областного государственного

казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области».